Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 02 de julho de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 452, aprovado em

Sessão Ordinária de 22/06/2020, da lavra de Vossa Excelência, através do qual solicita “a

demarcação de uma vaga de carga e descarga na Rua Waldemar Vizotto n° 138, bem como a

realização de estudos para tornar mão única a Rua Paulo Francisco de Barros, e a

implantação de um redutor de velocidade do tipo lombada nas proximidades do portão lateral

da Casa Transitória”, esclarecer o que segue:

Informo que a sinalização solicitada no item “a” foi executada pela

equipe da SEMUTRAN no dia 29/06/2020, analisaremos a viabilidade técnica da alteração

solicitada no item “b” e realizaremos as análises necessárias para verificar a possibilidade

técnica de instalação de tal redutor solicitado no item “c”, considerando as delimitações da

resolução do Conselho Nacional de Trânsito que disciplina a implantação de ondulações

transversais.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br